[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ОРШАНКЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2021 г. № 32
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Оршанский муниципальный район»
от 16 марта 2015 г. № 104 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 19.02.2020г. №51, Положением об администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 27.05.2020г. №66, администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 16 марта 2015 г. № 104 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления и далее по тексту постановления слова «администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.
1.2. в порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный район» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования», утвержденном постановлением:
а) наименовании порядка и далее по тексту порядка слова «администрация муниципального образования «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.
б) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на заместителя главы администрации Оршанского муниципального района Старыгину Е.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

       Оршанского

муниципального района                                                                  А. Плотников